

N:o 60.

*Af Herr J. A. Bovin: Om uteslutande ur nu gällande strafflag af dödsstraffet såsom straffart.*

Vid nästförflutne riksdag väckte jag motion derom, att Riksdagen måtte för dess del besluta dödsstraffets upphäfvande samt vidtagande af de förändringar i strafflagen, som deraf kunde blifva en följd. Vid denna frågas behandling af Riksdagen beslöt Andra Kammaren med 103 röster emot 53, att dödsstraffet borde såsom straffart ur nu gällande strafflag borttagas samt att Riksdagen skulle till Kongl. Maj:t aflåta underdånig skrifvelse, med anhållan att Kongl. Maj:t täcktes till en blifvande Riksdag framlägga förslag till de ändringar i strafflagen, som i följd af berörda beslut kunde erfordras, hvaremot Första Kammaren biföll Lag-Utskottets afstyrkande Utlåtande med 39 röster emot 38, hvilka röstade för samma beslut som det af Andra Kammaren fattade och här ofvan angifna. Af Riksdagens i denna frågas afgörande deltagande medlemmar hafva således 144 röstat för och 92 emot dödsstraffets afskaffande. Förra Riksdagens Lag-Utskott, hvars Utlåtande i frågan bestämde genom öppnandet af en förseglade sedeln, förklarade i berörda Utlåtande att sjelfva ämnet icke tarfvade någon vidare utredning, utom i fråga derom, huruvida i vårt land tiden kunde vara inne till uttagande af det ifrågasatta steget. Då de åsikter, hvilka i frågor af allmänna intresse uttalas af flertalet bland Riksdagens medlemmar, efter regeln måste antagas uttrycka den öfvervägande meningen inom landet, torde omröstningen i förevarande fråga vid förra riksdagen böra anses utgöra ett jakande svar på den frågan, om tiden ännu är inne för dödsstraffets afskaffande. Vid sådant förhållande känner jag mig manad att förnya min motion i berörda ämne och får i sådant afseende föreslå:

det Riksdagen måtte för dess del besluta, att dödsstraffet skall såsom straffart ur nu gällande strafflag utgå, samt i sammanhang dermed föreslå de förändringar i nämnda lag, som af dödsstraffets borttagande kunna anses böra blifva en följd.

Stockholm den 23 Januari 1868.

*J. A. Bovin.*